
UCHWAŁA NR XXX/297/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyznania w 2020 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282, 782 i 1378) oraz § 9 ust. 2 i § 11a ust. 1 i 3 uchwały nr 
XXXVIII/450/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 1453 i 4264) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.   Przyznaje się w roku budżetowym 2020 dotację na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w kwocie 
40 000,00 zł, zgodnie z poniższą tabelką: 

Otrzymujący dotację Nazwa zabytku Nr wpisu 
do rejestru 
zabytków 

Prace, na które przyznaje się dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 
Parafia rzymskokatolicka  
pw. Zwiastowania NMP  
z siedzibą w Inowrocławiu 

kościół pw.  
Zwiastowania NMP 
ul. bpa Antoniego Laubitza 
19 
Inowrocław 

A/180/1-2 renowacja oraz wymiana części 
zniszczonych drewnianych 
stopni schodów oraz poręczy  
w wieży kościoła pw. 
Zwiastowania NMP  
w Inowrocławiu 

40 000,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: CBBF6465-E4CD-405D-AB15-27D5FDB2CEF0. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXX/297/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

 Na podstawie umowy nr RS-I.4042.1.2020 z dnia 25 września 2020 r. Gmina 
Inowrocław przekazała do budżetu Miasta Inowrocławia kwotę 40 000,00 zł jako dotację 
celową z przeznaczeniem na prace konserwatorskie w kościele pw. Zwiastowania NMP 
w Inowrocławiu, obejmujące realizację zadania pn. „Renowacja oraz wymiana części 
zniszczonych drewnianych stopni schodów oraz poręczy w wieży kościoła pw. Zwiastowania 
NMP w Inowrocławiu”. 

 Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282, 782 i 1378), w trybie określonym 
odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 
województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

 Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, Rada Miejska Inowrocławia określiła w uchwale nr XXXVIII/450/2018 
z dnia 19 marca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 1453 i 4264). 

 W myśl § 9 ust. 2 ww. uchwały, w uchwale Rady Miejskiej o przyznaniu 
dotacji określa się imię, nazwisko i miejsce zamieszkania lub nazwę i siedzibę otrzymującego 
dotację, nazwę zabytku wraz z numerem wpisu do rejestru zabytków albo informację, że 
został ujęty w gminnej ewidencji zabytków, prace na przeprowadzenie których przyznano 
dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

 Zgodnie zaś z § 11a ust. 1 i 3 tejże uchwały, przepisów § 6, § 7 ust. 1 i 2, § 
9 ust. 1 i § 11 nie stosuje się w przypadku udzielenia dotacji otrzymanej przez Miasto od 
podmiotów określonych w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) lub w art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) dla 
wskazanych przez nie osób fizycznych lub jednostek organizacyjnych będących właścicielem 
lub posiadaczem zabytku albo posiadających taki zabytek w trwałym zarządzie. Prezydent 
Miasta nie później niż w ciągu 4 miesięcy od otrzymania przez Miasto dotacji, o której mowa 
w ust. 1, przedkłada Radzie Miejskiej projekt uchwały o przyznaniu dotacji wnioskodawcom 
spełniającym warunki określone w niniejszej uchwale. 

 Przyznane dofinansowanie obejmuje prace kwalifikujące się do udzielenia 
dotacji według art. 77 pkt 7 i 10 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

 Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) jest objęta jej nadzorem. 

 W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Id: CBBF6465-E4CD-405D-AB15-27D5FDB2CEF0. Podpisany Strona 1 z 2



Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie przyznania w 2020 r. dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do  
rejestru zabytków. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 18 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0 . 

   
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: CBBF6465-E4CD-405D-AB15-27D5FDB2CEF0. Podpisany Strona 2 z 2




